
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

X DIREZIONE
 PROGETTAZIONE E GESTIONE APPALTI SPORTELLO EUROPA E

P.N.R.R.
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 137 DEL 30-01-2025

 
OGGETTO: D.D.G. N.1337 DEL 29/05/2024 "INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE PER
L'AGRICOLTURA E PER LO SVILUPPO SOCIO-ECONOMICO DELLE AREE RURALI" AZIONE 1-
"REALIZZAZIONE ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO DELLA VIABILITÀ A SERVIZIO DELLE AREE
RURALI STRADA COMUNALE SASINERA" COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE
Arch. VincenzoBarresi

Ai sensi dell’art. 6della L. 241/90, dell’art. 5della L.R.10/91, del Regolamentocomunale di organizzazione
edelle norme perlaprevenzione dellacorruzione e delle illegalità,propone l’adozionedellaseguente
Determinazione, dicui ne attesta la regolaritàecorrettezza del procedimento svolto per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflittod’interessi;
 

Premesso che:
·           con D.D.G. n.1337 del 29.05.2024 l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio 7- ha
approvato il bando relativo all’intervento SRD07 “ Investimenti in infrastrutture per l’agricoltura e per lo
sviluppo socio-economico delle aree rurali” Azione 1- per il sostegno alla realizzazione, adeguamento e
ampliamento della viabilità a servizio delle aree rurali e delle aziende agricole con l’obiettivo di rendere
maggiormente fruibili le aree interessate dagli interventi, anche con riguardo alla messa in sicurezza del
territorio;
·           che questo Ente intende partecipare al bando di che trattasi, approvato con D.D.G. n.1337/2024, la cui
scadenza, a seguito proroga,  è prevista per il 28/02/2025;
 
Atteso che:

ü  per tali finalità è stata individuata una strada comunale rurale per la quale occorre redigere un
progetto esecutivo avente per oggetto “Realizzazione adeguamento e ampliamento della viabilità
a servizio delle aree rurali Strada Comunale SASINERA ”, come previsto nella documentazione
richiesta dal  bando al punto 14.1-1.;

ü  è opportuno costituire  un gruppo di lavoro per dare svolgimento all’intervento in
questione;

 
   Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e
la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/
2000;
 
    Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 137 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/
2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al
procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;
 
Vista la determinazione Sindacale n. 3 del 10.01.2025 di nomina dei responsabili delle Direzioni
Organizzative con gli incarichi di posizione organizzativa fino al 31/12/2025;
 

Riconosciuta l’opportunità del presente provvedimento e la propria competenza nella redazione del presente
atto;
 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis
del D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;

 
DatoAtto che il presente è stato redatto seguendo lo schema di cui all’allegato “A” del Piano Auditing
2022/2024;
 
Visti:
-         l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,   
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione
del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;
-         Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al
personale dell’amministrazione comunale ai sensi dell’art. 45 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36
e s.m.i., approvato con delibera di G.M. n. 265 del 29/12/2023;
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1.      COSTITUIRE il gruppo di lavoro relativo all’intervento: “Realizzazione adeguamento e
ampliamento della viabilità a servizio delle aree rurali Strada Comunale SASINERA”con il
seguente personale:
-          Arch. Vincenzo BARRESI – R.U.P.
-          Geom. Gioacchino Angileri – Progettista e D.L.
-          Sig.ra Rosanna Balsamo – Collaboratore Amministrativo

2.      DARE ATTO che si procederà alla liquidazione dell’incentivo secondo quanto normato nel
regolamento richiamato in premessa al termine dei lavori;

3.       ATTESTARE l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;

4.      DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

5.      ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 3 del D.L. 174/2012.

6.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine di
Amministrazione Trasparente dedicate e all’Albo Pretorio on line;

7.      TRASMETTERE al Responsabile della VII Direzione Organizzativa del Comune di Castelvetrano
e ai dipendenti interessati.

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 137 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 137 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


